e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VII do art. 17 
da lei 14.133/2021. 

Assim, adjudico o objeto da dispensa conforme segue: 

FORNECEDOR: INVIOCAR SERVICOS DE RASTREAMENTO ELETRONICO LTDA  
CNPJ: 14.567.714/0001-90 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 36.384,00 (trinta e seis mil, trezentos e oitenta e 
quatro reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de rastreio dos veículos da 
frota municipal, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste 
instrumento.. 

Araruna, 18 de novembro de 2025.

[...]

serviços de reforma com ampliação da estrutura física da Escola Municipal Hipólyta Nunes 
de Oliveira, localizada na Rua Professora Francisca Krzesinski, (prolongamento da Rua XV 
de Novembro), no 5747, Bairro Boqueirão - Vila Concórdia, no Município de Guarapuava/PR 
VALOR MÁXIMO: R$ 1.095.723,16 (um milhão, noventa e cinco mil, setecentos e vinte e 
três reais e dezesseis centavos).  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, dos Decretos Municipais nos: 
6.207/2017, 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023, 
demais Leis e Normas Municipais.

[...]

PROCESSO Nº 233/2025 
OBJETO:  Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de sonorização, iluminação e fornecimento de demais estruturas 
necessárias para a realização de eventos. 
VALOR MÁXIMO: R$ 2.798.250,00 (dois milhões, setecentos e noventa e oito mil, duzentos 
e cinquenta reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017, 
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.

[...]

SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 11.712.053/0001-51 

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/93. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO 

Fica aditivado o prazo até 08/02/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR 

Fica aditivado o valor de R$852.000,00 (Oitocentos e Cinquenta e dois mil reais) 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original. 

ARARUNA-PR, 07 de Novembro de 2025. 

GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO